S A N C T I T H O M A E.

septam devotionem, ut ad cumulum eius deferretur, quam lingua nō ualebat manus lūx scriptura decomp̄st. Verum cum illuc repugnante uxore sua, quia mulieribus intrare p̄fati monasterij eccl̄sia nō licet, nequam duceretur ipse hoc infirmus aduert̄s infra seipsum eidē beato uito se ut cum liberaret affectuosus comendauit, cepit ex hinc linguam ducere meliorari & conuolare, ac breui ipsi intervallo perfice curas fuit. Dum alias quida per septem hebdomadas, & ultra febre quotidiana, malo epatis, & stomachi affligeretur quadam die veneris, cū peius haberet auditus quibusdam miraculis, que per virū dei facta esse dicebantur cum se ad ipsum deuotione lequeuntu die. Sabbati de leto, yxorū suā suigibus eaque præfante deuouisset, die Diuīce proximo in mane se a p̄fatis insimilitibus plenē repperit liberata. ¶ Mulier quadam cū filium suum duorum mensiū decubentem periclitati non immerito formidaret pro eo p̄nti q̄ per niens quatuor, ex surditate adeo grauata est, ut deies exclamata uagientem, et puerū vix audiret viti sui inductione que melius una cū illā cōsiliī periculo condolebat prādicto viro deī, ut cam ab eadem insimilitate eriperet, obnoxius deuovit. Emissoq; voto cum nocte lecūta dormisse in crastino se liberafā sancti meritis repperit optabat. ¶ Puelia guttūrū sui fauces squinariae habens in similitate constitutas in tñ, ut nec quid sumere solidum aut liquidum ualeret & aperbiens sibi meatus, ut vix respire posset includeretur, dum deuotē se beato viro a matre persuasa commendareret, ductaq; forer in crastinum ad dictum monasterium Foss̄ nouę superpositis gurutis suo dicti vii saeculi & reliquias, in quadam capla delatis coasekim melioratas se fensis, panem comedit perfecte, sanata rediit. ¶ Quādam p̄fati monasterio Foss̄ nouę conuersus adeo grauem in brachio dextro & spatula dolore pati batur, ut ipsum brachium quod per triū mensiū, cum dimidiū spatium detulerat suspenſum ad collum eis illi, inutile dolore preſertim uechementer afflīctum, qui cum requisiū medicorum remedium inhiberet & amplius dolore grauatur, dum dicto sancto p̄ sua liberatione, se quodam emiso voto commendaſset seq̄, supra eius tumulum pofuſerit, ibidem obdormiuit ac excitatus, deinde a quadam dicti monasterij monaco brachii, quod linthro puerū habebat, incumbens collo adhuc dependenti extra tunc ab eo, reperit exercitorumq; a sonno more, dum ambas manus capitū suo, ut p̄fum scalpetet appofuſerit se liberafū intellexit ac castibantes quod notū fuerat miraculū reuelauit. ¶ Infans quādā quatuor ann. tumorem & ruborem in collis, & cute visq; ad pedem patiebatur adeo afflīctissimum, venec a matre sua uel alio tangi sine lexione, & clamore, sive aliquatenus potuſit mouere, se non poterat per menſem in tanto dolore & in anxietate fuit. a medicis spes curacionis eius, sine incisione puerile non inueniebatur, illaq; si fieret perpetuo eum in persona futurum impeditum mesius amaritudine, mentibus nuncibat. deficiente natura artisq; suffragio non invento recusum est ad Deum, qui gloriōsus est in fauoris suis faciens prodigia. Nam mater infantilē quipsum diligebat, vt mater eum B. T. deuotius cōmendauit, vt a dicta infirmitate sine incisione suis metitis liberaret, delatus est puer ad monasterium, pofitus super rumulum sancti polq; aliquantulam morulā fatus idem surrexit. ¶ Haec iunt igitur testimonia tua Deus, qua de hoc viro iusto nobis credibilia facta sunt nimis. nam si testimonium hosum accipimus, testimonio Dci maius est quo aliam eius celum possidere iam credimus int̄ celsorum ipsum expectamus, ac inter fanorum agmina quasi bellum matutinum eū fidimus esse locatum. unde fidē tuam in nobis bone Iesu, nutrit spem ergis dilectionis charitate ascendis. Lætetur itaq; mater ecclesiae, exultet Italia, parenti campania incedunt, predicatorū facies ordo iam iubilat, religiosorum deuotio concreta, doftorum turba cōplaudat, aitentur ad studia iuuenes, prouecti non torpeant, senes delectentur in illis, omnes in humilitate proficiat, prouecti contemplationem non deferant, mandata Dei feduli exequantur. Nam dedit illi Deus cor ad p̄cepta & legem uita & discipline, & sapientia humiliata exaltauit caput illius in medio eccl̄siae apertus os eius, & impluit eum dñs spiritu sapientiae & intellectus stollam glorie induit illum. nam veritas que est Christus ipsa veris non ficit dectotoribus pollicentur qui elucidant me uitam eternam habebunt, quauis nec verus iustitia sol stellarū illustratione nō egeat nec illarum iradiatione cū iluminentur ab ipso clarecat. Habitac. n. lucem inaccessibilem qui est splendor glorie & figura substantia eius idcirco tenebris non obscuratur: ut de faciat aut nebulis offuscatur, vt lux claritatis radios nō diffundat. cōtecum quia rōnis ordo depositulat, ut triumphantem in cōsilio eccl̄siam, deuota in terris militans subsequatur illi ueneratione præcipue percolat, quem in cōfessib⁹ agminibus pofitum Deum glorificare cognoscet, nos de fauitate vita ac miraculorum veritate confessoris eiusdem non semel tñ, sed primo & secundo, non fessim, sed maturè inquiri fecimus & per nos etiam & fratres nostros S. R. E. Cardinals inquisitionem huius exacta discussione examinavimus diligenter, vt tanto si mihi quanto maturius tanto certius quanto disquisitus inquisimus & examinatus existet, in sic arduo difficulti, negotio procedere ualremus. Difficile namq; extimamus q̄ in terra sunt & q̄ in prospectu sunt inuenimus cu labore q̄ aut in cōsiliis suis quis inuestigabit. Cumq; p̄ huius uātam & corunde fratri nōrum examinationē s̄ solliciti & sollicitudine exalata vita eius sancta & miracula uera eius merita facta, p̄bata esse cōfiterit & supplicantib⁹ nobis idpsum humiliat & deuote multis, ut platis apud sedē Apostoli exstibus de dictorū fratrib⁹ nōrū concilio & aſſensu auctoritatis Dei op̄tentis, P̄fis & Filii ſp̄is sancti, & beatorū Petri & Pauli Ap̄ſtolorū iūcū ac nō eū sanctorū cōfessorū catalogo duximus aſcribendū. Ideoq; uniuersitatis vt ſtrā monemus & hoī tamur arente pap̄ofolica uobis scripta p̄cipiendo mādaentes quatenus 9. Marti ſeſtū cōfessoris eiusdem deuotū ac ſolēniter celebretis & faciatis a vē ſtis ſubditis ueneratione debita celebrati, vt pia ejus intercessiō & hīca noxijs p̄tegi & in futuro ſempiterna gaudia cōfsequi valeatis. Vāutad venerabile eius ſepulchru adētū: & afflōētī! Chishiani populi cōſtruit multitudine ac teſtis eiusdem cōfessoris colla ſeffitibus oībus vere penitentib⁹. & cōfessis qui cu reueſtia illuc in eodē ſeſto annuatim acceſſerint ipius ſuffragia petirū de op̄tateis Dei misericordia & corūde bearorū Petri & Pauli Ap̄ſtolorū auctoritate cōſtitūtū annū & xl. dies accedentibus uero anni singulis ad p̄ad. At ſepulchrum, inſta ſep̄ dies festū, ipsum immediate ſequentes centum dies, de inuicta hībi p̄mittentia relaxamus. Datuī Auīnione xv. Calendas Auguſti, Pontifica uos nostri anno ſep̄imo.